
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO FINANZIARIO 

NUMERO :  135 

Anno : 2020 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE MEDIANTE ACQUISTO ARREDI AULE 

DIDATTICHE SCUOLA PRIMARIA COMUNALE IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA 

SANITARIA DA COVID 19 – PON 2014-2020. AFFIDAMENTO FORNITURA. CUP: 

J91D20000220006. CIG: 849792016E.   

 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno QUATTRO  del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILAVENTI 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 06 maggio 2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26 giugno 2020, è stata stata ratificata 
variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022, già approvata con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 31 del 06 maggio 2020; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28 settembre 2020, è stata stata ratificata 
variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022, già approvata con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 45 del 26 agosto 2020; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Premesso che, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambiti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 
l’Istruzione – FESR – Obiettivo specifico 10.7 – Azione 10.7.1 il MIUR ha finanziato dei fondi per: 
“Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 
conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID 19”; 



• Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 in data 26 agosto 2020, esecutiva, di 
variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022; 

• Atteso che, questa Amministrazione Comunale è stata beneficiaria del finanziamento di euro 
3.000,00 che si intendono destinare all’acquisto di nuovi banchi per la locale scuola primaria; 

• Riscontrato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 26 agosto 2020, esecutiva, si 
stabiliva di destinare il suindicato contributo di euro 3.000,00 stanziato dal MIUR per: “Interventi 
di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 
dell’emergenza sanitaria da COVID 19” all’acquisto di nuovi banchi per la locale scuola primaria; 

• Rilevato che, a mezzo del medesimo provvedimento si nominava il sottoscritto quale Responsabile 
del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• Atteso che il quantitativo di arredi da acquistare risulta determinato in n. 16 banchi ed in n. 16 
sedie; 

• Preso contatti, a mezzo della nota prot. 2852 del 17 settembre 2020, con la ditta  Borgione 
Centro Didattico srl, corrente in Via G. Gabrielli n. 1 in San Maurizio Canavese (TO), per richiedere 
la conferma prezzi da catalogo ed ordinare l’acquisto degli arredi di che trattasi; 

• Preso atto che, con nota recepita al prot. 3381 del 31 ottobre 2020, la ditta Borgione Centro 
Didattico srl di San Maurizio Canavese (TO) confermava ordine ma comunicava altresì che: “il tuo 
ordine è momentaneamente SOSPESO. Ti verrà spedito appena gli articoli sottolineati, al 
momento non disponibili, arriveranno a ns. magazzino. L’ordine pertanto sarà consegnato 
indicativamente entro il 10/02/21”; 

• Ritenuto di recedere dal suddetto ordine in quanto l’art. 8, Termine per la conclusione dei 
progetti, dell’azione 10.7.1 del bando Europeo di cui alla presente testualmente recita: “Le opere 
o le forniture per le quali si richiede il contributo finanziario devono essere completate e 
rendicontate non oltre il 31 dicembre 2020, con la trasmissione degli atti finali dei lavori e delle 
forniture, nonché, della documentazione relativa alla rendicontazione della spesa”; 

• Preso nel contempo contatti con altra ditta specializzata nel settore, Primula Sas di Giorgetti A. & 
C., corrente in Via Ciro Menotti n. 67/69 in 20025 Legnano (MI), per la medesima fornitura; 

• Visto il preventivo della Ditta Primula Sas di Legnano (MI) del 30 ottobre 2020, recepito al prot. 
3380 del 31 ottobre 2020, la quale si rende disponibile ad effettuae la fornitura di che trattasi al 
prezzo di euro 74,00 l’uno per n. 16 banchi ad altezza regolabile con sottopiano in griglia metallica 
ed al prezzo di euro 55,00 l’uno per n. 16 sedie ad altezza regolabile, il tutto al prezzo di euro 
2.414,00 oltre IVA 22% e così per complessivi euro 2.945,08; 

• Vista l’ulteriore nota della ditta Primula Sas di Legnano (MI) del 03 novembre 2020, recepita al 
prot. 3405 del 04 novembre 2020, di conferma fornitura e fatturazione entro il 31 dicembre 2020, 
salvo cause di forza maggiore; 

• Visto il DURC della Ditta Primula Sas di Legnano (MI), regolare fino al 12 febbraio 2021; 

• Visto l’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) secondo 
cui per importi inferiori a euro 5.000,00= si può procedere agli acquisti di beni e servizi in via 
autonoma senza l’obbligo di ricorrere al MEPA; 

• Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo Statuto dell’Ente; 

• Visti gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18.08.2000 N. 267, 



D E T E R M I N A 

1. Di affidare, per i motivi espressi in premessa e senza l’adozione di ulteriori provvedimenti,  
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.LGs. 18 aprile 2016, n. 
50 ed art. 1 DL 16 luglio 2020 alla ditta Primula Sas di Giorgetti A. & C., corrente in Via Ciro 
Menotti n. 67/69 in 20025 Legnano (MI), C.F. e P. IVA: 00836960153 la fornitura dei seguenti 
arredi per la scuola primaria comunale: 

− N. 16 banchi ad altezza regolabile con sottopiano in griglia metallica al prezzo di euro 74,00 
l’uno oltre IVA di Legge; 

− N. 16 sedie ad altezza regolabile al prezzo di euro 55,00 l’una oltre IVA di Legge; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva, derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad 
euro 2.945,08= IVA 22% inclusa risulta finanziata mediante il contributo dello Stato attraverso il 
MIUR ai sensi dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambiti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – 
FESR – Obiettivo specifico 10.7 – Azione 10.7.1: “Interventi di adeguamento e di adattamento 
funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID 
19”; 

3. Di dare atto che la spesa suindicata trova imputazione al codice 07.01-2 ex cap. 2886 del 
Bilancio per il corrente esercizio finanziario, che presenta sufficiente disponibilità; 

4. Di dare atto che il CUP per la fornitura di che trattasi risulta: J91D20000220006; 

5. Di dare atto che il CIG per la fornitura di che trattasi risulta: 849792016E; 

6. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 
 
 

********************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 529  Registro Pubblicazioni anno 2020 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 18 novembre 2020 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 18 novembre 2020 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 04 novembre 2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 18 novembre 2020 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 

 


